
一般社団法人　DepAphroW

新型コロナウィルスの影響によりまして不安な日々を過ごされている皆さまにおかれましては
一日も早い事態の収束を心よりお祈り申し上げます。また、最前線で国民の健康福祉に貢献してくだ
さっている医療従事者、介護従事者に心より敬意を表します。

2020年9月に

隨縁軽井沢ナインハンドレッド倶楽部にて設立後
初めてのイベントを行うことができました。
感染防止対策を講じての開催となり参加人数を
制限させていただく為、招待制となりました。
コンペ後には軽井沢ペンションにいみにて
表彰式兼障がい者ゴルファー吉田隼人さん交流会も
行われ、短い時間ではありましたがこれからの
展望や障がい者ゴルフの現状に関してなどを伺う
ことができました。
ご参加いただきました皆様、また協賛いただきました
皆様ありがとうございました。

優勝🏆 濱野 哲敬さん
OUT:40　　IN:40　　　　GROSS:80
HDCP:10.8　　　NET:69.2　(新ぺリア方式)

義足のゴルファー吉田隼人さんに
始球式をお願いしました。

理事長：新見文彦

体験してきました！

サッカーのようなゴルフの
ような新感覚の競技でした。
皆さんもぜひ一度 次回は11月開催を予定しておりますが、状況を

体験してみませんか？ 考慮したうえで決定し、詳細は改めてご案内
させていただきます。

ただし筋肉痛には
要注意です！！

2020年
月号

設立ご挨拶

一般社団法人 DepAphroW
email:info@daw.or.jp
http://www.daw.or.jp

『障がい者ゴルフを知っていただくコンペ』
を開催いたしました。第１回

フットゴルフ

理事長の新見文彦です。わたしは、長野県軽井沢町

に住んでいます。年間を通して多くの人々が訪れ、い

たるところに多くの自然が残るとても良い町です。そし

て、この町で出会った多くの方々の支えのもと、当法

人を設立することが出来ました。

当法人は人と人がそれぞれ足りないモノを互いに補

い合い、共に成長し更に上のステージ、世界を目指す

事が理念となっています。

法人の設立と理念にはあるスポーツとの出会いが

きっかけになっています。それは障がい者ゴルフです。

障がい者の皆さんの競技レベルは高く、プレースタイ

ルにも余裕があり心地よいラウンドでした。そして、競

技レベル以上に驚かされたのは皆さん本当に良い顔

でプレーしていることでした。皆さんの言葉は重く、そし

て大きく心に残りました。これが当法人の原点です。

ゴルフに限らず様々なスポーツを通して、わたしが受

けた感動、刺激を多くの人に届けたいと思っています。

そして、感動を与えてくれた皆様にも何かをお返しした

いとも考えています。

ですが、この法人が見せてくれる感動を

一番楽しみにしているのは自分自身かも

しれません。


